
 会 報 67   白鷹町史談会  

史  談  

２０２３（Ｒ５）        ２．５ 

 新しい年を迎えました。皆様御健勝でお過ご

しのことと存じます。遅くなりましたが、新年

第1号の会報をお届けします。 

 

■今年度の研修会を開催します。 
 令和元年度以来中止していました研修会を下

記のように開催することにしました。コロナ感

染症の流行はまだまだ続いておりますが、充分

に感染対策を講じながら開催したいと思います

ので、皆様是非お仲間もお誘い合わせのうえ、

御参加くださいますようお願い申し上げます。 

記 

1 日時  令和5年2月26日 

 午後1時30分から午後4時まで 

2 場所  白鷹町中央公民館 1階 

ミーティングコーナー 

3 内容  町報「さんぽ道」の内容 

      令和 3年度分寄稿者 4人に詳しい

内容を語っていただきます。 

      発表者 髙橋克範さん 

          平吹利数さん 

          竹田伊智子さん 

          加藤晃一さん 

4 資料代 ５００円（会員は不要です） 

5 その他 懇親会は見送りにしました。 

      

■「あゆみしる」の図書等の整理を請

け負いました。 
既にお知らせのように故奥村幸雄先生の蔵書

の一部を白鷹町資料館「あゆみしる」に寄贈し

ていただきましたが、運び込んだままで整理さ

れていません。 

この度、資料館からそれを含む図書類の整理

を有償で委託されました。その 2月及び 3月前

半の作業日程を作成しましたのでこぞって参加

ください。 

なお、委託料は全額史談会の会計に繰り入れ

ますので、作業者は無償となります。どうぞ主

旨を御理解くださいまして、史談会会計の健全

化のためにこぞって御参加くださいますようお

願い申し上げます。 

日程 

1 2月10日(金) 9：30〜12：00 

2 2月16日(木) 13：30〜16：30 

 3  2月24日(金)   9：30〜12：00 

4 3月2日(木) 13：30〜16：30 

5 3月9日(木) 13：30〜16：30 

場所 

 白鷹町歴史民俗資料館「あゆみしる」 

  文書倉庫（常設展示場2階） 

 春とはいえまだまだ寒い日が続きます。充分

な暖房はありませんので、防寒対策をしっかり

整えて御参加くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

■映画上映会の御案内です。 
 3 月 1 日（水）に白鷹町文化交流センター

「あゆーむ」で『瞽女ＧＯＺＥ』という映画が

上映されます。 

 白鷹町史談会では、上映の趣旨に賛同し後援

することにいたしました。平日の午後というこ

とで時間が作れない方もいらっしゃると存じま

すが都合がつきましたら是非鑑賞くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

■なかなか思うようになりませんが。 
 今年度も研修旅行ができませんでした。総会

もなかなか人が集まりませんでした。懇親会を

開いて様々なことを語り合うこともできません

でした。なかなか思うように動くことができな

いご時世です。 

 しかし、嘆いてばかりでは気持ちも落ち込む

ばかりです。こんな時にこそできることを少し

ずつやってみることが大切だ、無理のない少人

数の活動ができないかと考えています。 守谷 


